falta deste, o imediatamente inferior, repetindo-se tal procedimento para cima e para baixo, alternadamente, um a um, até que se encontre um
“elemento sorteável” distribuído mais próximo ao apurado com base no resultado da Loteria Federal. Os outros 149 (cento e quarenta e nove)
contemplados, no entanto, serão sempre os números subsequentes ao do 1º habilitado, salvo na hipótese de se atingir o número final, onde a
contagem reiniciará do 1º número da série.

Caso seja constatada, após a apuração inicial, alguma irregularidade no cadastro dos participantes contemplados que enseje sua